
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  
  

O Secretário Municipal de Saúde, ADEMAR SCHMITZ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PRE08/2020 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 10/08/2020 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA DETECÇÃO DE SARS-COV-2, POR RT-PCR 
ELETROQUIMIOLUMINESCENCIA NA POPULAÇÃO QUE SE ENQUADRA NO PROTOCOLO 
DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 13210 - PELLIZZARI E SILVA DIAGNÓSTICO LTDA - ME (11.168.047/0003-47) 

Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total (R$) 

05/08/2020 1 72133 - Exames RT-
PCR, do SARS-CoV-2 
na amostra analisada, 
preferencialmente 
obtida de raspado de 
nasofaringe 
Exames RT-PCR, do 
SARS-CoV-2 na 
amostra analisada, 
preferencialmente 
obtida de raspado de 
nasofaringe 

EXAM
E 

 750  219,00 164.250,0
0 

05/08/2020 2 72134 - Exames 
sorológicos por 
Eletroquimioluminescên
cia para detecção de 
anticorpos totais, (IgM e 
IgG) e especificidade 
maior que 99,8% para 
SARS-CoV-2 
Exames sorológicos por 
Eletroquimioluminescên
cia para detecção de 
anticorpos totais, (IgM e 
IgG) e especificidade 
maior que 99,8% para 

EXAM
E 

 2.250  78,00 175.500,0
0 



SARS-CoV-2 

05/08/2020 3 72133 - Exames RT-
PCR, do SARS-CoV-2 
na amostra analisada, 
preferencialmente 
obtida de raspado de 
nasofaringe 
Exames RT-PCR, do 
SARS-CoV-2 na 
amostra analisada, 
preferencialmente 
obtida de raspado de 
nasofaringe 

EXAM
E 

 250  219,00 54.750,00 

05/08/2020 4 72134 - Exames 
sorológicos por 
Eletroquimioluminescên
cia para detecção de 
anticorpos totais, (IgM e 
IgG) e especificidade 
maior que 99,8% para 
SARS-CoV-2 
Exames sorológicos por 
Eletroquimioluminescên
cia para detecção de 
anticorpos totais, (IgM e 
IgG) e especificidade 
maior que 99,8% para 
SARS-CoV-2 

EXAM
E 

 750  78,00 58.500,00 

Total  453.000,00 

  
Caçador, 10/08/2020  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
ADEMAR SCHMITZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
  
  
 


